

# Glumsø Invest ApS

Odensegade 16 A, 2100 København Ø

CVR-nr. 61 78 25 16

## Årsrapport

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. december 2024.

---

Hasse K. Larsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Glumsø Invest ApS  
Odensegade 16 A  
2100 København Ø

CVR-nr.: 61 78 25 16  
Stiftet: 11. juni 1980  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024  
44. regnskabsår

### Direktion

Hasse K. Larsen

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østbanegade 123  
2100 København Ø

### Dattervirksomheder

A/S Difko Skov Invest, Herning  
Maritime Wood Craft ApS, Marstal  
Energipark Elstorf NDS WP ELS GmbH & Co, Tyskland  
Difko Elstorf GmbH, Tyskland  
Windpark Tornitz GmbH & Co, Tyskland  
VE Baltimum ApS, Herning

### Kapitalinteresser

Nyla Invest ApS, København  
ÆroXpressen A/S, Ærø



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i anpartar i ejendomme og aktier.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -265.491 kr. mod -157.265 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.874.078 kr. mod 5.065.547 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Driftsresultat</b>	<b>-265.491</b>	<b>-157.265</b>
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.336.621	0
Indtægt af kapitalinteresse	100.000	100.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	82.896	0
Andre finansielle indtægter	15.245.901	7.927.713
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.625.849	-2.804.901
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.874.078</b>	<b>5.065.547</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>13.874.078</b>	<b>5.065.547</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	13.874.078	5.065.547
<b>Disponeret i alt</b>	<b>13.874.078</b>	<b>5.065.547</b>



## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	39.157.555	43.855.430
4	Kapitalinteresse	1.499.000	50.000
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	243.633	243.633
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.900.188</u>	<u>44.149.063</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>40.900.188</u></b>	<b><u>44.149.063</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.372.105	2.693.395
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	64.822.737	29.301.580
6	Tilgodehavende selskabsskat	75.227	189.084
	Andre tilgodehavender	400.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	461.829	0
	Tilgodehavender i alt	<u>75.131.898</u>	<u>32.184.059</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>74.889.070</u>	<u>82.083.525</u>
	Værdipapirer i alt	<u>74.889.070</u>	<u>82.083.525</u>
	Likvide beholdninger	<u>801.652</u>	<u>7.124</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>150.822.620</u></b>	<b><u>114.274.708</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>191.722.808</u></b>	<b><u>158.423.771</u></b>



## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	90.481.373	77.407.295
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>90.681.373</b>	<b>77.607.295</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	35.045.479	19.724.250
Gæld til kapitalinteressere	75.000	2.567.284
Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.120.479	22.291.534
Gæld til pengeinstitutter	0	12.581.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.998	30.000
Anden gæld	65.890.958	45.913.384
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	65.920.956	58.524.942
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>101.041.435</b>	<b>80.816.476</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>191.722.808</b>	<b>158.423.771</b>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	8.835.114	71.428.960	80.464.074
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	912.788	912.788
Resultatandel	0	0	5.065.547	5.065.547
Korrektion ændring regnskabspraksis	0	-8.835.114	0	-8.835.114
Egenkapital 1. juli 2023	200.000	0	77.407.295	77.607.295
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	-800.000	-800.000
Resultatandel	0	0	13.874.078	13.874.078
	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>90.481.373</b>	<b>90.681.373</b>



## Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
A/S Difko Skov Invest	102.125	0
Energiepark Elstorf NDS WP ELS GmbH & Co	2.234.496	0
	<b>2.336.621</b>	<b>0</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	3.625.849	2.804.901
	<b>3.625.849</b>	<b>2.804.901</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2023	22.889.639	20.752.447
Tilgang i årets løb	21.265.791	23.102.983
Afgang i årets løb	-4.997.875	0
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>39.157.555</b>	<b>43.855.430</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>39.157.555</b>	<b>43.855.430</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Glumsø Invest ApS kr.
A/S Difko Skov Invest, Herning	66,52 %	12.641.396	-203.509	6.378.133
Maritime Wood Craft ApS, Marstal	75 %	-3.755	-137.879	0
Energipark Elstorf NDS WP ELS GmbH & Co, Tyskland	50 %	21.386.327	2.188.079	9.733.405
Difko Elstorf GmbH, Tyskland	50 %	140.883	-11.442	93.034
Windpark Tornitz GmbH & Co, Tyskland	50 %	2.642.492	635.424	20.965.791
VE Baltimum ApS, Herning	80,33 %	2.942.669	-31.183	1.987.192
		<b>39.750.012</b>	<b>2.439.490</b>	<b>39.157.555</b>



## Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.		
<b>4. Kapitalinteresse</b>				
Kostpris 1. juli 2023	50.000	50.000		
Tilgang i årets løb	1.449.000	0		
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>1.499.000</b>	<b>50.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>1.499.000</b>	<b>50.000</b>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Glumsø Invest ApS</b>	
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
Nyla Invest ApS, København	25 %	35.396.224	2.087.003	50.000
ÆrøXpressen A/S, Ærø	5 %	12.063.334	-4.026.828	1.449.000
		<b>47.459.558</b>	<b>-1.939.825</b>	<b>1.499.000</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Regnskabsmæssig 1. juli 2023		243.633	243.633	
<b>Regnskabsmæssig 30. juni 2024</b>		<b>243.633</b>	<b>243.633</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>		<b>243.633</b>	<b>243.633</b>	
<b>6. Tilgodehavende selskabsskat</b>				
Tilgodehavende selskabsskat 1. juli 2023		189.084	210.451	
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år		-189.084	-210.451	
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år		0	0	
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år		66.349	178.440	
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år		8.878	10.644	
		<b>75.227</b>	<b>189.084</b>	



## Noter

---

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>	<b>Børsnoterede obligationer kr.</b>
Dagsværdi 30. juni 2024	<u>39.203.570</u>	<u>35.685.500</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>11.173.212</u>	<u>0</u>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, T.DKK 35.045 har selskabet stillet værdipapirer med bogført værdi t.kr. 74.889 pr. 30. juni 2024 til sikkerhed.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Birkholm Invest ApS, CVR-nr. 74382711, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.


